Testamur qnoque nos quinque has sublatas de corpore Beati Al
fonsi reliquias reverenter reposuisse ac collocasse in capsula lignea nu
cis, coloris subobscuri, cujus longitudo est palmi unius circiter etc. In
super testificamur capsulam descriptam, gossypio esse repletam ad reli
quias circumtegendas, capsamque ipsam bene clausam Iigaminibus seu
fasciis serìcis coloris rubri, sexque nostris patentibus sigillis, -tribus scili
cet ex parte superiori et tribus ex inferiori esse circumquaque obsigna
tam ac communitam, ut proinde nìl prorsus desit, quinimmo omnia ea
concurrant quae ex sacris sanctionibus requiruntur ad has reliquias pn
blice christifidelium venerationi exponendas.

In quorum fidem ... (57).

Terminata la ricognizione, il Vescovo fece stendere la relazione ufficiale;
anche di questa possediamo soltanto la bozza:

In Dei nomine. Amen.
Anno Domini 1838, feria 6 mensis septembris, post meridiem hora

20, Gregorio Papa XVI in apostolico tbrono feliciter sedente, septimo
sui pontificatus anno, Ill.mus ac Rev.mus D.nus Agnellus Ioseph D'Au
ria, sacrae theologiae Doctor, Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopus
Nuceriae Paganorum, comitatus a suae Cathedralis Canonicis (scilicet
a Poenitentiario Dvno Petro Scafati, in sacra facu1tate licentiato, Pro
motore Fiscali Curiae episcopalis nucerinae _et vicesgerente Promotoris
fìdei, Archipresbytero D.no Francisco Xaverio Villani, Curiae episco
palis Cancellario et Canonico Cathedralis curato, D.no Raphaél Si
meone Ferraiuoli auctoritate ecclesiastica praefatae Curiae notario), pe
culiaribus facultatibus praeditus vigore litteraruni a S.R. Congregatione
Romae expeditarum sub die augusti tertia 1835, se contulit ad ec
clesiam S. Michaélìs Archangeli PP. Congregationis SS.mi Redemptoris,
Communis Paganorum, suae nucerinae Dioecesis, ut, juxta instructio
nero a Fidei Promotore traditam, servatis de jure servandis, nova sacra
rum reliquiarum ex urna Beati Alphonsi M. de Ligorio, Fundatoris Con
gregationis SS.mi Redemptoris ac Episcopi olim S. Agathae Gotborum,
mortales exuvias continente extractio fieretet Romam ad praedictam
Sacram Rituum Congregationem mitteretur.

In primis praefatus Antistes, perventus ad capellam in ecclesia su
pradicta, mannoribus nitentem, ubi corpus Beati Fundatoris Congre
gationis SS.mi Redemptoris adservatur, quaesivit a Canonico Archìpre
sbytero Villani, Curiae Cancellario, ut instrumentum quod confìcien
dum erat die junii sexta anni 1832, cum Praesul c.m, Silvester Granito,
Episcopus cavensis et sarnensis urnam recognovit et ex ea, de Sacrae
Congregationis mandato, alias extraxit reliquias Romam transmittendas;
necnon alia documenta penes Curiam existentia sibi ad legendum tra-
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derentur, utpraesens actualisque sacri depositi status jarn recognoscen
dus cum antecedenti posset diligenter confetti, ad ejus integritatem ma
turius inspiciendam.

Januae omnes ecclesiae erant tunc temporis c1ausae et in testes in
strumentarios adhibiti sunt doctores phisici tres, nimirum : D.nus Lu
cas Torre et D.nus Gabriel Tipaldi chirurgicam et D.nus Iohannes At
tanasio' medicam attero exercentes. P~schalis Cocchia ligneae artis faber,
necnon-rector curatus Dinus Agnellus Pecorari, P. Franciscus M. Al
fano, P. Claudius M, Ripoli, P. Innocentius Franchini, P. Blasius Pan
zuti, Antonius Salzano aliique plures inter quos ferreae artis non nemo
peritus.

Sed Curiae nucerinae Cancellarius palam professus est tune tem
poris nullum confectum fuisse instrumentum, quod ipsemet sciret, nec a
Curia cavensi, cui ea aetate Dioecesis nucerina subjciebatur, ullum do
cumentum ad hoc nucerinum archivum transmissum fuisse, praeter co
piam litterarum testirnonialium quas Praesul Granito direxit ad S.R.C.
R. C. cum reliquiarum capsula in praefato anno 1832, suae vitae po~'
stremo.

Hinc Ill.mus ut hanc lacunam impleret, cunctis audientibus, scisci
tatus est num essent necne testes, omni exceptione majores, qui jurare
ad sancta Dei evangelia parati essent scriptoque consignare manifestam
patentemque attestationem, qua palam ii:lnotesceret idem esse Beati Al·
fonsi sepulchrum, eodem sarcophago ejus ossa requiescere omniaque
adamussim in eodem prorsus statu reperiri in quo sub die junii sexta
anni 1832 a Praesule Granito relicta fuerunt, suis sigillis consignata?
At statim plures testes, partim e Congregatione SS.l1'i Redemptoris, par
tim ex venerabili sacerdotum coetu aliique spectatae pietatis viri sese
paratos Antistiti exbibuerunt ad hanc rem jure jurando confirmandam.
Jamvero septem ex iis eximiae opinionis viri scriptam ea de re attestatio
nem juramento ad sancta Dei evangelia fìrmatam, inter acta Curiae epì
scopalis conservandam ultro tradiderunt,

, Praelatus autem, ut in hac re maturius procederet, jussit ut litte
rae testimoniales, quas ad S~R.C. Antistes Granito anno r832 cum
sacrarum reliquiarum capsula transmisit, palam legerentur. Ex qua lec
tura publice facta cunctis innotuit omnes urnae circumstantias, signa,
characteres ita adamussim respondere, ut de onmimoda identitate rerum
nullus relinquatur dubitandi 10CU8.· Quiuimmo totum sarcophagum li
gaminibus quaquaversum obstrictum ex serico coloris rubri sigillis .Prae
sulis Granito muniebatur ea prorsus ratione, ut omnis scrupulus metu
sque ex cujusque animo evanesceret.

Quare, jubente Antistite, urna praedicta Beati Alfonsi exuvias con
tinens, de sub altari ubi reposita erat reverenter sublata, in abaco de
centi fuit collocata, luminibus hinc inde accensis, Deinde Antistes idem
mandavit sub poena excomunicationis majoris ipso facto incurrendae
Summoque Pontifici reservatae, ne quisquam cuiuscumque gradus, sta
tus, dignitatis et conditionis audeat vel minimum quid de corpore, ve
stìbus, urna, vel c1am vel palam surripere, vel aliquid addere, immit
tere, .inscio vel inconculto eodem Episcopo.